¹ Turcarum *L.* ² conterritus *F.* ³ Pannonius *LF.* ⁴ Federicus *F.* ⁵ posset *L.* ⁶ Scytiros *F.* ⁷ laedat *F.* ⁸ cabrones *F.*

- Te contra movisse; dolet pacemque reposcit,
 180 Ut reor, et longo firmabit foedera pactu.¹
 Salve magnanimi proles invicta Ioannis,
 Salve bellipotens praesentis gloria saecli.
 Tu Nazareni² dux invictissime Christi,
 Maumettis potes insanos frenare furores.
 185 Tu sacrosanctae es fidei fortissimus umbo
 Hastaque, nostra salus, at Turcis pestis et horror.
 Quo nunc divinas percurram carmine laudes?
 Quae quibus anteferam? Rerum me copia vincit.
 Perstrinxisse sat est. Forsan tua fortia facta,
 190 Rex invicte, canam Magni post praelia Carli,
 Quae cecini multum insudans terquinque per annos,
 Otia si nobis dederit Florentia mater,
 Qualia Maecenas³ longo memorabilis aevo
 Virgilio tribuit. Si non urgebit egestas,
 195 Magna Sophocleo referam tua gesta cothurno.

T E A O Σ.⁴

[fol. 4^a] *Ad regem Mathyam, ut cum ocium detur, epigrammata sua legat⁵ ex sacris litteris deprompta.*

- Si quando, armipotens, tibi cessat bellica cura,
 Ocia cum fuerint, carmina nostra lege.
 Hic nihil obscenum invenies, quod principis⁶ aures
 Offendat, sed quae virgo Catoque legat.
 5 Non haec composui vatum de more priorum,
 Crebrior est Pallas quam mihi dicta Venus
 Plurimaque inseritur nostris sententia chartis.
 Nil praeter Christum carmina nostra sonant
 Deduxique novem in Christi sacra templa sorores.
 10 Per me Calliope est initiata sacris.

¹ pactum *F.* ² Nazareni *L.* ³ Mecenas *L*, Mēcenas *F.*

⁴ hiányzik *L*-ben. ⁵ legas *F.* ⁶ principes *F.*

Non Hippocrenem¹ sed baptisteria² potat
 Iordanisque sacri est gratior unda choro.
 Tu quoque catholicae fidei, rex, unice cultor,
 Casta Fluentini carmina vatis ama.

[fol. 5^a] *Ad regem Mathyam, cui libellos suos commendat,
 qui properent ad deum³ patronum rationatorem ire.*

Ad te festinant sine me, rex, ire libelli;
 Non mare, non longas pertimuere vias.
 Iam defensorem, iam te posuere patronum,
 Iam sordent illis tecta paterna, lares.
 5 Iam nequeo retinere domi, nidoque relicto,
 Ut Phoebi corvus⁴ iam sine matre volat,
 Sic volueres rapidis⁵ decurrunt passibus ad te,
 Devovi hos postquam — sic voluere — tibi.
 Demisso his iussi vultu tibi ferre salutem,
 10 Poplite deflexo cum tua tecta petant,⁶
 Vertice nudato tum supplice voce perorent.
 Adiungant lepidos cum gravitate sales
 Sintque breves, nullum mordaci scommate laedant.
 Sint nitidi et terso dulciter ore sonent
 15 Oreque virgineo prope te nil turpe loquantur;
 Resput obsecnos regia casta iocos.
 Sin secus accident, detorquens ocius ad nos
 Ut castigatos virga paterna notet.

[fol. 5^{ab}] *Ad librum suum, ut se ostendat Beatrixi reginae
 Pannoniae poëtarum fautrici.*

Pannonii regis cum celsam intraveris aulam,
 Reginae thalamos, parve libelle, pete.
 Haec Ferdinandi est soboles generosa Beatrix,
 Vatibus haec sacris semper amica fuit.

¹ ippocrinem *F.* ² bantisteria *F.* ³ dominum? ⁴ cornus *F.*
⁵ rapides *F.* ⁶ patent *F.*

- 5 Postquam dicta salus et dextrae dextera nexa est,
 Exposect subito, qualis et unde venis.
 Dic te siderei prodire e dogmate Christi,
 Die te Socratichi multa referre libri,
 Et Latii magni Tuscis a finibus hospes
 10 Tam longum per iter regia tecta subis.
 Abs te scire viae causam si forte requirat,
 Quid dices, Tirius cum notet ora pudor?
 Dic, te magnanimi commentum gloria regis
 Pannoniam adtraxit. Nil tamen ipse petas.
 15 Te legat; hoc sat erit; si non explosus abibis,
 Scommata non poterunt saeva nocere tibi.
 Pertenuem censem domini narrabis egeni.
 Nil tamen efflagites, neve protervus eris.
 Sponte dabit,¹ nihil ipse petes supplexque tacebis,
 Nam qui non poscit munera plura feret.

[fol. 6^b] *Ad regem Mathyam bello ac pace insignem.*

- Virtutis iam fama tuae totum occupat orbem,
 Extremi fines exit ad Occeani.
 Pannoniis nuper veniens germanus ab oris
 Dixit, quae bello quae quoque pace geras;
 5 Scilicet ut regum non sit te iustior alter,
 Turcorum exitium Christicolumque salus.
 Armis turpe putas vinci, sed turpius auro,
 Munera te nemo largius ulla dedit.

[fol. 11^b] *Franciscum Bandinum Flo. Ad Pannonii regis familiarem, cui libellos suos commendat.*

- Pignora chara tibi fidi veterisque sodalis
 Commendo nostros, dulcis amice, libros.
 Per te aditus pateant, Bandine, ad regia tecta
 Deduc atque illis dirige, frater, iter.
 5 Nempe verecundo forsan nimis ore timebunt
 Reginae ac regis praepediente metu.

¹ labit F.

[fol. 11^b] *Ad Callimachum¹ Etruscum poëtam insignem,
Pannonii regis amicum.*

Callimache, aeterni renovas qui nomina vatis
Nec sinis, ut versu sit prior ille tuo,
Etrusci vatis peregrinum suscipe carmen
Hospitiumque illi praebē, poëta, tuum.

5 Commendes, precor, ut docto mea carmina regi,
Ut Maecenatis² praebeat officium.
Laudari a doctis vera et pulcherrima laus est,
Plebs sine doctrina iudicioque caret.

Ex agro Pannonio cessit aquila victa a corvo victore.

Victori corvo cessit Iovis impiger ales,
Gratior est Phoebo quam fuit ante suo.
Iam niveis rursus vectetur in aethera pennis,
Et prima inter aves gloria corvus erit.

Explicit liber primus.

Secundus liber epigrammatum Ugolini Verini Flo.
poëtae clarissimi incipit ad Beatricem reginam
Ungariae Ferdinandi regis filiam.